từ 02 đến 04 cm do bị đơn anh Nông Văn D trồng tháng 6-2024 và 01 cây Lim 

mọc tự nhiên đường kính gốc 40cm  cao 12m (không rõ năm mọc). Nguyên đơn 

ông Nông Văn T, bà Vi Thị L có nghĩa vụ thanh toán giá trị tài sản cây trồng 

trên diện tích đất nêu trên cho bị đơn anh Nông Văn D với tổng số tiền là 

12.000.000 đồng (mười hai triệu đồng); ông Nông Văn T, bà Vi Thị L mỗi 

người có nghĩa vụ thanh toán số tiền 6.000.000 đồng (sáu triệu đồng) cho anh 

Nông Văn D. 

Kể từ ngày án có hiệu lực pháp luật và người được thi hành án có đơn yêu 

cầu thi hành án  người phải thi hành án chậm trả tiền thì phải trả lãi đối với số

[...]

năm 2005 với trích đo xác minh khu đất tranh chấp ngày 04-12-2024 kèm theo 

Bản án. 

Nguyên đơn ông Nông Văn T, bà Vi Thị L nghĩa vụ thanh toán giá trị tài 

sản cây trồng trên diện tích đất nêu trên cho bị đơn anh Nông Văn D với tổng số 

tiền là 12.000.000 đồng (mười hai triệu đồng). 

Kể từ ngày án có hiệu lực pháp luật và người được thi hành án có đơn yêu 

cầu thi hành án  người phải thi hành án chậm trả tiền thì phải trả lãi đối với số 

tiền chậm trả tương ứng với thời gian chậm trả theo quy định tại Điều 357 của 

Bộ luật Dân sự.

[...]

ứng với phần rút yêu cầu khởi kiện là 12.873.000 đồng. Xác nhận ông Nông 

Văn T, bà Vi Thị L đã nộp đủ chi phí tố tụng. 

Bị đơn anh Nông Văn D phải chịu chi phí tố tụng là 10.838.000 đồng; anh 

Nông Văn D phải có trách nhiệm hoàn trả cho ông Nông Văn T, bà Vi Thị L 

tổng số tiền 10.838.000 đồng (mười triệu tám trăm ba mươi tám nghìn đồng).  

Kể từ ngày Bản án có hiệu lực pháp luật (đối với các trường hợp cơ quan 

thi hành án có quyền chủ động ra quyết định thi hành án) hoặc kể từ ngày có đơn 

yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với các khoản tiền phải trả 

cho người được thi hành án) cho đến khi thi hành xong, bên phải thi hành án còn